Zdroj: vlastní tvorba
Podrobnější výpočet všech hodnocených let je uveden v příloze 1.

48

8.5 H o d n o c e n í rizik

8.5.1 Test elasticity

Všechny vstupní hodnoty byly navýšeny o 1 % a následně byly výsledné ukazatele
porovnány. Změna o více jak 1 % nastala u dvou faktorů, proto jsou za kritické proměnné
uvažovány dopady počáteční investice a předejití lehkému zranění. Výsledky testu
elasticity jsou nezbytné pro korektní vyhodnocení citlivostní analýzy, která bude
vypracována pro obě kritické proměnné.

Tabulka 11 Test elasticity počáteční investice

Počáteční investice 0% 1 %

ENPVc 5 402 518 5 328 763

EIRRc 10,22% 10,11 %

Zdroj: vlastní tvorba

Hodnota ENPVc se změnila o 1,39 %.

Tabulka 12 Test elasticity předejití lehkému zranění

Předejití lehkému zranění 0% 1 %

ENPVc 5 402 518 5 687 944

EIRRc 10,22% 10,62%

Zdroj: vlastní tvorba

Hodnota ENPVc se změnila o 5,3 %.

8.5.2 Citlivostní analýza

Z testu elasticity vyšla j ako nezanedbatelná kritická proměnná počáteční investice. Z toho
důvodu je nezbytná citlivostní analýza. V tomto případě se jedná o změnu počáteční
investice postupně o 10 %.

Tabulka 13 Citlivostní analýza počáteční investice

Ukazatel -30 % -20 % -10 % 0 % 10 % 20 % 30 %

ENPVc 7 615 164 6 877 615 6 140 067 5 402 518 4 664 970 3 853 668 2 961 231

EIRRc 14,56 % 12,82 % 11,41 % 10,22 % 9,21 % 8,24 % 7,32 %

ENPVc/I 147,5 % 116,6% 92,5 % 73,2 % 57,5 % 43,2 % 30,2 %

Zdroj: vlastní tvorba

49

Další nezanedbatelnou kritickou proměnnou je předejití lehkému zranění, proto byla opět
provedena citlivostní analýza postupným zvyšováním a snižováním o 10 %.

Tabulka 14 Citlivostní analýza předejití lehkému zranění

Ukazatel -30 % -20 % -10 % 0 % 10 % 20 % 30 %

ENPVc 1 942 314 3 095 704 4 249 111 5 402 518 6 555 926 1 824 666 9 220 285

EIRRc 7,05 % 8,16% 9,21 % 10,22 % 11,19% 12,21 % 13,30 %

ENPVc/I 26,3 % 41,97 % 57,6 % 73,2 % 88,9 % 106,1 % 125,0 %

Zdroj: vlastní tvorba

Citlivostní analýza
10000

9000

8000

7000

6000

5000

4000

3000

2000

1000

0
-30% -20% -10%

^—Počáteční investice

0% 10% 20%

^—Předejití lehkému zranění

30%

Obrázek 8 Graf citlivostní analýzy

Zdroj: vlastní tvorba

Podle grafického znázornění, které zobrazuje změny ENPVc je znatelné,
že socioekonomický dopad předejití lehkému zranění má větší rozsah změn ENPVc, je
tedy citlivější na změnu.

50

8.5.3 Přepínací hodnota

Přepínací hodnota je vstupní hodnota, díky které kritérium nabývá kritických hodnot, tedy
na hranici efektivnosti. V takový okamžik se ENPVc rovná nule a EIRRC diskontní
sazbě. Přepínací hodnoty byly stanoveny pro kritické proměnné.

Přepínací hodnota pro počáteční investice je v případě navýšení o 73,25 %. Výsledné